
Area Amministrativa
Programmazione, Monitoraggi e Qualità

Determinazione numero 2484 del 30/12/2024

OGGETTO: ACQUISTO SSD PER INFRASTRUTTURA - DITTA GRUPPO GALAGANT 
SRL  -  TRAMITE  ORDINE  DIRETTO  D'ACQUISTO  SU  MEPA  -  ANNULLAMENTO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2251/2024. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Nell’ambito delle proprie competenze il Servizio Sistemi Informativi e Telematica deve garantire 
l’evoluzione  delle  componenti  del  sistema  informatico  e  telematico  dell’Ente  facenti  parte 
dell’infrastruttura o dedicate  ad un uso individuale,  in conformità  ai  reali  fabbisogni funzionali 
dell’Ente e coerentemente con l’evoluzione dell’offerta tecnologica. 
A tal  fine  è  stata  effettuata  una  verifica  sugli  apparati  in  uso  nell’Ente  per  valutare  le  nuove 
acquisizioni, sia in riferimento ad eventuali malfunzionamenti ricorrenti, sia in riferimento alla loro 
potenza di elaborazione in considerazione della necessità di agevolare il ricorso a modalità flessibili  
di svolgimento della prestazione lavorativa dei dipendenti della Provincia di Modena. 
A seguito  delle  analisi  condotte,  all'interno  di  diverse  macchine  si  è  constatata  la  presenza  di 
hardware tuttora parzialmente utilizzabile con i moderni software e sistemi operativi.  Nell'ottica 
della  razionalizzazione  delle  risorse  disponibili,  si  è  ritenuto  opportuno  procedere  con 
l'aggiornamento  della  componentistica  carente,  rendendo  i  computer  oggetto  degli  interventi 
nuovamente utilizzabili a fronte delle moderne esigenze.
A tal fine con determinazione dirigenziale n. 2251/2024 si era proceduto all’acquisto delle seguenti 
dotazioni hardware con le caratteristiche tecniche indicate:

 n. 7 dischi SSD SATA Kingston A400 da 480GB
 n. 1 disco SSD SATA Kingston DC600M da 3.84TB

L’ordine è stato effettuato tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione al n. 8257023 
con la ditta GRUPPO GALAGANT SRL al prezzo di euro 675,16 iva esclusa.
I criteri di individuazione della ditta aggiudicataria erano stati il prezzo più basso e la disponibilità 
della merce garantita entro il 31/12.
Dato atto che, al 30/12/2024 la ditta ha dichiarato che non ha ancora preparato l’ordine e che non 
arriverà entro il 31/12/2024, si procede all’annullamento dell’ordinativo su mepa e dell’impegno 
assunto con determinazione dirigenziale n. 2251/2024.
Con Atto del Presidente n. 2 del 10/1/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026.
Richiamato e recepito il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti  pubblici relativi  a 
lavori, servizi e forniture”.
Il responsabile del procedimento è il Dr. Raffaele Guizzardi.



Determinazione n. 2484 del 30/12/2024 pag. n. 2

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in qualità 
di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, 
consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.
Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provincia di 
Modena,  nella  persona del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con sede  in  Modena,  Viale 
Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.
L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società 
Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 
051/6338860.
L’Ente  ha designato  i  Responsabili  del  trattamento  nelle  persone dei  Direttori  d’Area in cui  si 
articola  l’organizzazione  provinciale,  che  sono  preposti  al  trattamento  dei  dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.
Per quanto precede,

DETERMINA

1. di  aver  affidato,  nel  rispetto  del  Decreto  Legislativo  n.  36/2023  “Codice  dei  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, alla ditta Gruppo Galagant srl sita in Via Cola 
Di Rienzo 212 – 00192- Roma RM, C.F. E P.IVA 14197361000, la fornitura del servizio 
indicato in premessa;

2. di annullare l’impegno assunto al numero 3544/2024 imputato al capitolo n° 745 “Acquisto 
componenti Hardware” del PEG 2024;

3. di dare atto che la regolarità contributiva è stata attestata mediante durc on line valido al  
15/02/2025;

1. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente,  Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 (nel 
caso di bandi di gara e contratti aggiungere) e nella sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta 
del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della 
L.n.190/2012 “e ss.mm.ii.;

2. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Bilancio  e  Contabilità  finanziaria 
dell’Area  Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;

3. di dare atto che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  Emilia-Romagna,  sede  di  Bologna,  entro  30  giorni 
dalla data di notifica del presente atto.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


